
Contacto

Teléfono +34 971764433
Fax +34 971764187
Correo Electrónico concursos@fbstib.org

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/0027-00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Fundació Banc de Sang i Teixits de les Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fbstib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de una automóvil tipo furgoneta

Adquisición de una automóvil tipo furgonetaDescripción 
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
34136000 - Camionetas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle Rosselló i Caçador, 20
(07004) Palma España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.fbstib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mHMWMl%2Bto%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.400 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Motorisa, S.A
NIF A07420425
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA 16 DE JULIO 51
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +971 902902
Correo Electrónico motorisa@motorisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.514 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/0027-00
Fecha de Formalización 08/08/2024

Contrato

Resol_adj_Motorisa.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dd5254e-4d3c-4bfc-8012-01885ccb6fbf

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

artículo 159.6.b) LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dd5254e-4d3c-4bfc-8012-01885ccb6fbf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dd5254e-4d3c-4bfc-8012-01885ccb6fbf


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Expansión de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: añosExpresión de evaluación 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Sin Embrague. Con convertidor de par.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9KrtMEuLdqM7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013995832 |  2024-000888056 | Fri, 16 Aug 2024 09:59:05:346 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139158371415820603536284159248823648528 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9KrtMEuLdqM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

